
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

По результатам подведения итогов муниципального конкурса «Ново-
годнее настроение в 2023 году» на территории ЗАТО г.Североморск, 
проводимого в соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 22.11.2023 № 2074, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать победителями муниципального конкурса «Новогоднее 

настроение в 2023 году» (далее – конкурс): 
1.1. Гран-при – МБУ ДО Детская художественная школа, директор 

Силушина Дарья Васильевна, г.Североморск, ул.Сафонова, д.14. 
1.2. В номинации «Лучшее новогоднее украшение предприятия 

потребительского рынка»: 
 

1 место - ИП Житницкий Е.Е., детский клуб «Беговелики», 
г.Североморск, ул.Вице-адмирала Падорина 2А; 

2 место - ИП Маркман Дмитрий Наумович, магазин «МАРК», 
ул.Сафонова, д.19;

3 место - ИП Пастухова Татьяна Васильевна, магазин 
«ЭлектроМАРКет», г.Североморск, ул.Сафонова, д.21.

 

1.3. В номинации «Лучшее новогоднее украшение учреждения 
социальной сферы»: 

 

1 место 
- МБУ ДО Детская школа искусств, директор  
Роменская Елена Алексеевна, н.п.Североморск-3,  
ул.Тимура Апакидзе, д.6;

2 место 
- ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск», врачебная 
амбулатория, Мокшенинова Елена Дмитриевна, 
п.г.т.Сафоново, ул.Панина, д.67;

 

          от 21.12.2023 г.                                                                   № 2340

О подведении итогов муниципального 
конкурса «Новогоднее настроение в 2023 году» 
на территории ЗАТО г.Североморск 



2 
 

3 место 
- МБУК «Североморский Музейно-выставочный комплекс», 
Павлова Светлана Анатольевна, г.Североморск, 
ул.Сафонова, д.22.

 

1.4. В номинации «Лучшее новогоднее украшение школьного 
пространства»: 

 

1 место 
- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 им. Героя России Марка Евтюхина», Головина 
Ольга Владимировна, г.Североморск, ул.Саши Ковалева д.7;

2 место - МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1», Кузнецов 
Максим Евгеньевич, г.Североморск, ул.Пионерская, дом 5; 

2 место 
- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Советского Союза Ивана Сивко», 
Шевченко Елена Петровна, г.Североморск, ул.Кирова, д.9;

2 место 
- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная 
школа №12», Романова Ирина Владимировна, 
г.Североморск, ул.Душенова, д.19А;

3 место 
- МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 им. К.И. Душенова», директор Ковалева  
Елена Викторовна, г.Североморск, ул.Душенова 13А. 

 

1.5. В номинации «Лучшее новогоднее украшение детских садов»: 
 

1 место 
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 16», 
Позднякова Татьяна Владимировна, г.Североморск, 
ул.Душенова д.8/10а;

1 место 
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 16»,  
группа «Лапушка», Позднякова Татьяна Владимировна, 
г.Североморск, ул.Душенова д.8/10а;

1 место 
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», 
Якупова Анна Анатольевна, г.Североморск,  
ул.Саши Ковалева д.8;

1 место 
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», первая 
младшая группа «Зайка», Ветлугина Лариса Васильевна, 
Позур Алла Викторовна, г.Североморск, ул.Саши Ковалева д.8;

2 место 
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 17», 
заведующий детским садом Банщикова Галина Фёдоровна, 
г.Североморск, ул.Кирова, дом 8А;

2 место 
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», вторая 
младшая группа «Росинка», Китаева Юлия Петровна, 
г.Североморск, ул.Саши Ковалева д.8;

2 место 
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 51», 
Денисова Светлана Александровна, г.Североморск, 
ул.Флотских Строителей, д.11;

3 место 
- МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 15», 
Дорофеева Ирина Александровна, г.Североморск, 
ул.Матросская, д.1А, корпус 2.

 



3 
 

1.6. В номинации «Лучшее новогоднее оформление внутренних 
пространств административных зданий»: 

 

1 место 
- Совет депутатов ЗАТО г.Североморск, Председатель  
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск Алексеев Евгений 
Платонович, г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4; 

2 место 
- Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск, 
начальник Управления Ракшина Надежда Александровна, 
г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4;

3 место 

- Комитет по развитию городского хозяйства администрации 
ЗАТО г.Североморск, планово-экономический отдел, 
начальник отдела Карельская Александра Викторовна, 
г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4.

 

1.7. В номинации «Лучшее новогоднее оформление библиотечных 
пространств»: 

 

1 место 
- МБУК Североморская ЦБС Центральная городская 
библиотека имени Леонида Крейна, директор Ефименко 
Ольга Анатольевна, г.Североморск, ул.Кирова, д.2; 

2 место 

- МБУК Североморская ЦБС Североморская городская 
библиотека - филиал № 2 имени В. Панюшкина,  
директор Ефименко Ольга Анатольевна, г.Североморск, 
ул.Флотских строителей, д.5;

3 место 
- МБУК Североморская ЦБС Центральная детская  
библиотека имени С. Михалкова, директор Ефименко  
Ольга Анатольевна, г.Североморск, ул.Головко, д.5. 

 

2. Отделу экономического развития администрации ЗАТО г.Севе-
роморск (Микляева Н.А.): 

- подготовить к 26 декабря 2023 года помещение для проведения 
церемонии награждения победителей и участников конкурса; 

- 26 декабря 2023 года наградить победителей и участников конкурса, 
согласно приложению к постановлению. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             Д.А. Горбунов 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 21.12.2023 № 2340 

 
 

СПИСОК 
участников муниципального конкурса  
«Новогоднее настроение в 2023 году» 

 

ГРАН-ПРИ 
№ 
п/п Название организации 

1. МБУДО Детская художественная школа, ул.Сафонова, д.14,  
директор Силушина Дарья Васильевна

Номинация  
«Лучшее новогоднее украшение учреждения социальной сферы» 

№ 
п/п Название организации 

1. МБУДО Детская школа искусств, н.п.Североморск -3, ул.Тимура Апакидзе, д.6, 
директор Роменская Елена Алексеевна 

2. МБУК «Североморский Музейно-выставочный комплекс», ул.Сафонова, д.22, 
Павлова Светлана Анатольевна

3. ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск» Врачебная амбулатория п.г.т.Сафоново, 
ул.Панина д.67, Мокшенинова Елена Дмитриевна

Номинация  
«Лучшее новогоднее украшение школьного пространства» 

№ 
п/п Название организации 

1. МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа №10  
им. К.И. Душенова», ул. Душенова 13А, директор Ковалева Елена Викторовна

2. МБОУ ЗАТО г.Североморск «Гимназия № 1», ул.Полярная, дом 11, 
Павлов Сергей Анатольевич 

3. МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1», ул.Пионерская, дом 5 
Кузнецов Максим Евгеньевич 

4. МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 1  
имени Героя Советского Союза Ивана Сивко», ул.Кирова, д.9, 
Шевченко Елена Петровна 

5. МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 7  
им. Героя России Марка Евтюхина», ул.Саши Ковалева д.7 
Головина Ольга Владимировна

6. МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 11»,  
ул.Комсомольская, д.33, Скачкова Валентина Петровна

7. МБОУ ЗАТО г.Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 12», 
ул.Душенова д.19А, Романова Ирина Владимировна

Номинация 
 «Лучшее новогоднее украшение детских садов» 

№ 
п/п Название организации 

1. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 16», ул.Душенова д.8/10а, 
Позднякова Татьяна Владимировна

2. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 16» группа «Лапушка», 
 ул. Душенова 8/10а, Позднякова Татьяна Владимировна

3. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 17», ул.Кирова, дом 8А, 
заведующий детским садом Банщикова Галина Фёлоровна



2 
 

4. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 6», п.г.т.Сафоново,  
ул.Шкльная, д.39, Даничкина Татьяна Владимировна

5. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 6», п.г.т.Сафоново,  
ул.Шкльная, д.39, Илюшина Татьяна Александровна

6. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11» вторая младшая группа 
«Росинка», ул.Саши Ковалева д.8, воспитатель: Китаева Юлия Петровна 

7. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», ул.Саши Ковалева д.8, 
Якупова Анна Анатольевна

8. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11» первая младшая группа «Зайка», 
ул.Саши Ковалева, д.8, Ветлугина Лариса Васильевна, Позур Алла Викторовна

9. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11» группа «Калинка», ул.Саши 
Ковалева д.8, Красникова Вера Семеновна, Уварова Светлана Николаевна

10. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», ул.Саши Ковалева д.8, 
Корюкова Вероника Юрьевна

11. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 11», группа «Искорка», ул.Саши 
Ковалева д.8, Люткова Александра Александровна, Гречуха Виктория Ериковна

12. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад №12» группа «Ромашка», ул.Северная, 
26А, воспитатели Зайцева Ульяна Владимировна, Коковина Ольга Валентиновна

13. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 51», ул.Флотских Строителей, д.11, 
Денисова Светлана Александровна

14. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 31», Ломоносова д.15, 
Карпухина Татьяна Алексеевна, Добрякова Люба Таабаковна 

15. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 49», Пионерская д.30, 
Короткая Ольга Александровна

16. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 49» группа «Одуванчик», 
ул.Пионерская, д.30, Михайлова Галина Валерьевна, Семенова Ольга Николаевна

17. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 49», ул.Пионерская д.30, 
Семёнова О.А., Михайлова Г.В., Абдуризаева Ф.И., Столярова П.А.,  
Козлова М.И., Томилова А.Ю.

18. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 7», ул.Гвардейская 4, 
Петухова Инесса Владимировна

19. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 8» подготовительная 
логопедическая группа «Рябинка», ул.Северная Застава д.2, 
Тихонова Жанна Александровна, Кирунова Юлия Александровна 

20. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад №10» группа «Радуга», п.г.т.Сафоново-1, 
ул.Кап.Елькина, дом 18, заведующий – Поя Светлана Николаевна, педагоги 
подготовительной группы «Радуга» Кейшева Наталия Анатольевна, Семенюк 
Оксана Андреевна 

21. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 15», ул.Кирова 21, 
Пирогова Татьяна Радиславовна

22. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 15», ул.Матросская, 
Воспитатель: Дорофеева Ирина Александровна

23. МБДОУ ЗАТО г.Североморск «Детский сад № 50», ул.Чабаненко, 7А, 
Богданова Людмила Павловна

Номинация «Лучшее новогоднее оформление  
внутренних пространств административных зданий» 

№ 
п/п Название организации 

1. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск, 
Планово-экономический отдел ул.Ломоносова, д.4, начальник отдела – 
Карельская Александра Викторовна

2. Совет депутатов ЗАТО г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, Председатель Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск Алексеев Евгений Платонович 



3 
 

3. Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, 
Начальник Управления финансов – Ракшина Надежда Александровна 

Номинация  
«Лучшее новогоднее оформление библиотечных пространств» 

№ 
п/п Название организации 

1. МБУК Североморская ЦБС Центральная городская библиотека имени Леонида 
Крейна, ул. Кирова, д.2, директор Ефименко Ольга Анатольевна

2. МБУК Североморская ЦБС Центральная детская библиотека  
имени С. Михалкова, ул. Головко, д.5 Ефименко Ольга Анатольевна 

3. МБУК Североморская ЦБС Североморская городская библиотека - филиал № 2 
имени В. Панюшкина, ул. Ф.строителей, д.5, Ефименко Ольга Анатольевна 

Номинация  
«Лучшее новогоднее украшение предприятия потребительского рынка» 

№ 
п/п Название организации 

1. Детский клуб «Беговелики», ул.Вице-адмирала Падорина 2А,  
ИП Житницкий Евгений Евгеньевич

2. магазин «МАРК», ул.Сафонова, д.19, ИП Маркман Дмитрий Наумович, 
Подвиженко Галина Васильевна

3. магазин «ЭлектроМАРКет», ул.Сафонова, д.21,  
ИП Пастухова Татьяна Васильевна, Подвиженко Галина Васильевна 

4. Магазин «Планета ремонта», ул.Колышкина, д.7 
ИП Пастухова Татьяна Васильевна, Подвиженко Галина Васильевна 

5. магазин «ПАНДА», ул.Сафонова, д.17, ООО «Дом Торговли», 
Иванюк Вита Владимировна 

 
 
 

____________________ 


